EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

19 DE ABRIL DE 2023

Sindicato das Agências de Correio Franqueadas do Estado de São Paulo

CNPJ – 74.504.861/0001-43

O Presidente do SINDIFRANCO - SINDICATO DAS AGÊNCIAS DE CORREIO
FRANQUEADAS DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto, convoca todos os associados e os membros da categoria econômica
por ela representada, com base territorial no Estado de São Paulo, independente do porte da
empresa, para participarem da Assembleia Geral Ordinária a ser realizada no dia 19 de abril de
2023, às 9h00m em primeira chamada e às 9h30m em segunda convocação, que será
realizada na Avenida Dr. Gastão Vidigal, 1132 – Bloco B – Sala 805 – Vila Leopoldina – São
Paulo/SP - a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) INTENÇÃO DE MUDANÇA DE
ENDEREÇO DA SEDE DO SINDIFRANCO. 2) APROVAÇÃO DO NOVO ENDEREÇO DA
SEDE DO SINDIFRANCO. Para a realização da Assembleia Geral Ordinária deverá ser
observado o quórum de 2/3 (dois terços) dos associados com capacidade para votar nos termos
do Estatuto Social e, na segunda convocação, de maioria simples dos associados presentes,
caso não seja atingido o quórum na primeira convocação. São Paulo, 12 de abril de 2023.
Francisco Antonio Parisi – Presidente do Sindifranco.

__________________________________________

Francisco Antonio Parisi

                                                                  Presidente